
Smlouva o dílo 
uzavřená ve smyslu § 25.86 a násl. předpisů, zákona Č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 

v platném znění 

1. Smluvní strany 
Zhotovitel: 
Jméno: G/T BoBr - lng. Boleslav Březina 
JČ, Dićz 43062580; CZ5709191555 
Místo podnikání/Sídlo: Pod Strání 9/2155, 100 00 Praha 10 
Zápis v obchodním rejstříku: fyzická osoba podnikající, nezapsaná V obchodním rejstříku 
bankovní Spojení: 
číslo účtu: 
e-mail, tel.: 
zastoupen: Ing. Boleslav Březina 

(dále jen zhotovitel)

3 

Objednatel: 
Město Nymburk 
ıčz 00239500, Dıćz CZ00239500 
sídlo MěÚ: náměstí Přemyslovců 163, 288 28 Nymburk 
bankovní spojení: ČS a.s. 
Číslo účtu: 27-0504359359/0800 
zastoupen: Ing. Tomášem Machem Ph.D. starostou města 
Osoby oprávněné kjednání ve věcech technických: 

Bc. Zuzana Nekovářová, vedoucí odboru rozvoje a investic 

(dále jen objednatel) 

li . Předmět plnění a rozsah díla 
1. Předmět díla: 
Zpracování stavebně technického a geotechnického průzkumu pro akci „Navýšení kapacity 

ZŠ a MŠ, Leınú R.A.F. 1989 v Nvmhurnť' 
Rozsah stavebně-technického (STP) a geotechnického průzkumu (GTP) je stanoven 
vsouladu s požadavky zadavatele (MÚ Nymburk, odbor rozvoje a investic a zahrnuje 
průzkumné práce pro prvotní zjištění možností navýšení kapacity školy a získání vstupních 
údajů pro zpracování statického posouzení-studie využitelnosti jednotlivých objektů v 
areálu. Úkol a rozsah průzkumných prací pro všechny jednotlivé objekty, které budou 
předmětem průzkumu, byly stanoveny při místním šetření za účasti zátupců MÚ Nymburk, 
ředitele školy a Statika projektu (Agile Consulting Engineers s.r.oj v červenci 2022. 

Stránka l Z5



2. Rozsah díla je: 

1. STAVEBNĚ-TECHNICKÝ PRÚZKUM, včetně gøøżenhninxê části 
A. Geot echnická část v rozsahu: 

kopané sondy (event. S ručním dovrtáním) pro ověření základových poměrů objektů 

strojně vrtané jádrové sondy pro ověření základových poměrů tělesa zdi v obtížně 
přístupných místech 

vodorovné jádrové průzkumné vrty pro ověření tloušťky konstrukcí 

náklady na použití vrtné soupravy 

řízení průzkumných prací, dokumentace a fotodokumentace kopaných sond a vrtů 

(základová půda, popis typu a techn. stavu Spodní stavby) 

laboratorní zkoušky základové půdy a event. Vody, vč. odběru vzorků zk. 

Studium podkladů a archivních zdrojů (mapy, Geofond) 

B. Stavebně-diagnostická část 

a) pasport celkového technického stavu a poruch 

podrobná prohlídka S dokumentací a fotodokumentací stávajícího stavu a zjištěných poruch 

b) STP - vodorovné a svislé nosné konstrukce 

ověření rozměrů, pevnosti betonu a dolní výztuže - Stropní průvlaky 

ověření rozměrů, pevnosti betonu a dolní výztuže - Stropní trámy 

ověření rozměrů, pevnosti betonu a dolní výztuže - stropní desky a panely 

ověření rozměrů, pevnosti betonu a výztuže - pilíře 

vrtné práce DIA pro získání zkušebních těles pro zkoušky pevnosti betonu 

ověření konstrukce a skladby střešniho pláště (předpoklad 3 sondy) 

c) STP - obvodový plášť a ostatní konstrukce 

ověření konstrukce a skladby a obvodového pláště 

ověření přítomnosti základových pasů pod obvodovým pláštěm (podélná + štítová stěna) 
STP ostatních konstrukcí (příčky, schodiště atp.) 

d) STP - Ostatní práce 

sled, řízení a dokumentace průzkumných prací 

3. Závěrečné zpracování a Ostatní náklady 

zpracování závěrečné zprávy, zhodnocení výsledků, geotechnické charakteristiky a agresivita 
prostředí, zhodnocení celkového technického stavu, posouzení pevnosti betonu, vyztužení, 
ŽB prvků, doporučená opatření, zpracování závěrečné zprávy, kompletace, reprodukce a 

digitalizace zprávy 

2. STATICKĚ POSOUZENÍ (STUDIE PROVEDITELNOSTI) 
Zahrnuje posouzení všech jednotlivých stávajících objektů podle dohody stanovené na 
místním šetření: 

Stránka 2 Z 5



a) Z hlediska únosnosti střešní konstrukce pro účely využití jako podlaha {,‹:‹o realizaci 
nástavby) 

b) Z hlediska únosnosti základových konstrukcí pro přitížen.i nástavbou 
c) stanovení zatížitelnosti hlavní nosné konstrukce (stropy, sloupy apod.) 

Dokumentace bude předána v rozsahu 2× tištěná verze + formát PDF + formát DWG.. 

lll. Čas plnění 

Termín zahájení prací: datum zveřejnění SOD v registru smluv 
Termín dokončení díla: do 10.12.2022 

W. Cena dodávky 
Cena za dílo dle čl. il. je stanovena v Kč bez DPH a v Kč včetně DPH, stím, že se jfledn~á~ ocenu 
konečnou za celé toto dílo. Rozsah odpovídající plnění Smlouvy je dán rozpočtem 
S uvedenými jednotkovýmifl cenami v příloze č. 1 - Nabídka prací stavebně-technického a 
geotechnického průzkumu: 

Cena díla 

cena bez DPH sazba DPH výše DPH lcene\vč.D“=ı>ıH~ 

Stavebně technický průzkum 396.800,- Kč 21 % 83.328,- Kč 480.128,- Kč 
Statické posouzení 199.800,- KČ 21% 41.958,-KČ 241.758,-KČ 
cena celkem |585.5Oo,- Kč 21% |12s.28`s,-Kč 721.888,-Kč 

Cena zahrnuje i veškerá autorská práva zhotovitele, tj. výhradní licenci k použití díla či jeho 
jednotlivých částí, kteroužto zhotovitel objednateli poskytuje bez jakéhokoliv omezení. 

V. Platební podmínky a fakturace 
1. Objednatel neposkytuje žádnou zálohu před započetím prací. 
2. Fakturace za dílo bude provedena po odevzdání kompletního díla na adrese objednatele. 
3. Splatnost faktur je 30 kalendářních dnů od doručení objednateli. Za úllıraďui faktury 

objednatelem se považuje datum odepsání fakturované částky Z účtu objednatele. 

VI. Smluvní pokuty 
1. V případě pozdní úhrady plateb objednatelem bude účtovat Zhotovitel objednateli- smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý i započatý kalendářní den prodlení. 
2. V případě nedodržení termínu dokončení dila či jeho části řádně a včas, Z důvodů nikoliv 

na straně objednatele, uhradí zhotovitel objednateli Smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč 
za každý i započatý den prodlení. 

3. Smluvní pokuta v případě prodlení oproti sjednanému termínu odstranění jednotlivé vady 
ze Zápisu o předání díla se sjednává ve výši 200,- Kč za každý den prodlení. 

Stránka 3 Z 5



V11. Povinnosti objednatele 

Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost při Zajišťování projekčních 
podkladů, souvisejících S realizací díla. 

Vlil. Povinnosti zhotovitele 

Zhotovitel je povinen při provádění díla respektovat veškeré závazné technické a jiné 
normy a postupovat vsouladu Srozhodnutím správních orgánů a organizací, případně 
respektovat jejich požadavky vyplývající Z obecně závazných- právních předpisů. 

Zhotovitel je oprávněn provádět dílo prostřednictvím subdodavatelů. Za provádění díla 
těmito subdodavateli nese zhotovitel odpovědnost jako by dílo prováděl sám. 

Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo za podmínek stanovených touto smlouvou. 

IX. Předání a převzetí díla 

Termín předání díla je Zhotovitel povinen oznámit objednateli nejméně 3 dny předem. 

Převzetí díla bez vad a nedodělků bude provedeno formou zápisu, který podepíší 
objednatel a zhotovitel. 

jestliže objednatel odmítne převzetí díla, sepíše se o tom Zápis, v němž Smluvní Strany 
uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění. 

X. Odpovědnost za vady díla 

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za provedené dílo po dobu 60 měsíců ode dne 
dokončení a předání díla bez vad a nedodělků. 

Po dobu, od uplatnění nároku Z odpovědnosti za vady do jejich úplného odstranění Záruční 
lhůta neběží. 

Zhotovitel je povinen odstranit řádně uplatněné vady v Záruční době vlastním nákladem a 

bez zbytečného odkladu a to do 10 pracovních dnů od. písemné výzvy objednatele. 

Xl. Odpovědnost za škodu 

Zhotovitel odpovídá za veškeré škody, které způsobil sám, jeho zaměstnanci nebo další 
právnické a fyzické osoby, které zhotovitel použil k provedení dílen 

Tato odpovědnost zhotovitele se vztahuje na veškeré škody, které vznikly objednateli 
nebo třetím osobám v souvislosti S prováděním díla“. 

XII. Odstoupení od smlouvy 

Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, byli-Ii podán návrh na prohlášení 
konkurzu na majetek zhotovitele, nebo porušil-li zhotovitel* jakoukoliv podstatnou 
povinnost vyplývající Z této Smlouvy, která může ovlivnit kvalitu- zhotovovaného díla nebo 
termín předání díla. 

Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit pouze v případě, pokud bude objednatel ve 
Skluzu s úhradou jednotlivých faktur delším jak 30 dnů od data jejich splatnosti. 

Stránka4 Z 5



3

4

1

2

3

4

5

6

7

1

2 

Za zhotovitele: Za objednatele: 

Q; 

.its 

ejn đüg ˇ 0 “ ‰‹›‰=›~“=`..zz 

Odstoupení od smlouvy je jednostranný právní úkon, který rnusí být učiněn písemně a 
doručen druhé Straně bez zbytečného odkladu poté, co se odstupující smluvní strana O 
důvodech odstoupení dověděla. 
Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok na náhradu škod a smluvních pokut ztéto 
smlouvy vyplývajících. 

Xlll. Ostatní ujednání 

Změny či doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu Dodatku odsouhlasenou oběma 
smluvními stranami. 

informace O smluvním vztahu budou umožněny v rozsahu zákona č.128/2000 Sb. o obcích, 
v souladu se zákonem č.106/1999 Sb. O svobodném přístupu k informacím, přičemž text 
smlouvy o dílo se nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu § 9, zákona č.106/1999 Sb. 
Účastníci této Smlouvy se výslovně dohodli, že veškeré údaje obsažené v této smlouvě, 
včetně dodatků a příloh, jsou smluvní Strany oprávněny zveřejnit, a to jakýmkoliv 
způsobem, přičemž obsah této smlouvy, jejích dodatků a příloh, se nepovažuje za 
obchodní tajemství. Tento Souhlas se týká i takových údajů, jejichž ochrana je regulována 
předpisy na ochranu osobních údajů vč. osobních a citlivých údajů a podoby podpisu. 
Účastníci této smlouvy dávají Zároveň tímto městu Nymburk svůj výslovný souhlas se 
zpracováním veškerých ve smlouvě uvedených osobních údajů, včetně údajů citlivých, na 
dobu neurčitou, za účelem splnění smluvních povinností, evidence této Smlou\/y a 
zpřístupnění obsahu této smlouvy veřejnosti. 

V případě, že se smluvní Strany nedohodnou smírnou cestou, bude každý spor vznikající Z 
této smlouvy a v souvislosti s ní rozhodován S konečnou platností u Rozhodčího soudu při 
Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho Řádu 
a Pravidel třemi rozhodci. 

Fakturované plnění není předmětem přenesené daňové povinnosti dle § 928 a 92e zákona 
Č. 235/2004Sb., o DPH a výši daně je povinen přiznat zhotovitel. 
Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle Zákona O registru smluv. 

XIV. Závěrečná ustanovení 
Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, dva obdrží objednatel a dva Zhotovitel. 
Tato smlouva je uzavřena na základě Schválení usnesením Rady města Nymburka č. 

351/2022 ze dne 10.08.2022. 

/Ý 

Ť\Ă. 

Š' 

,.r.`~'_'.'”'~';-_“. 

7. 

mw 

~;f:. 

;-.._J 

Í“ 

C 

ı4›0_';`-ŽÍŤ 

C" 

. 

_,

Ň 

7)

O 
gš/ 

V Nymburce, dne ,1 
'I' 

~'v~ '„ _ -fl\'ˇł I 
I "-Q 

lng. Tomáš Mach Ph.D. `1`/ 
Qntfıb-l 261033 
sf›9'“"`° Am 

H 1 ø 5“ ;›‹'iI<ˇ%f';Ĺn1‹*.šl9`5"' ,nať ˇ, ,
. 

s“_ťz2'J*`0“V tČŰ" 

SÍBTOSÍB 

Stránka 5 Z 5




